INDICAÇÃO N◦.007/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE

VEREADOR MARCELO ADRIANO ANTUNES

 Os Vereadores que abaixam assinam, no uso de suas atribuições legais,

e de conformidade com o Art. 161, § 1◦ da Resolução 01/2009 (Regimento

Interno), dessa Egrégia Casa de Legislativa, encaminha à Vossa Excelência a

seguinte propositura:

 SÚMULA – Sobre medida de interesse Público

 INDICAÇÃO: Requer indicar ao Prefeito Municipal, sr.  Edson Lupatini,

CONSTRUÇÃO DE PASSARELAS COBERTAS, na área de embarque e

desembarque dos alunos, nos Colégios: Colégio Estadual Castro Alves, Colégio

Estadual  de Pinhalzinho e Escola do Campo da Vista Alegre. Estes com apoio

do Estado. A Escola Municipal Prefeito Hélio Parzianello com recursos do

Município.

JUSTIFICATIVA

              As passarelas acima indicadas, fazem-se necessárias, para dar

segurança aos alunos e usuários do transporte Escolar, nos dias de chuva, frio

e muito sol.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas

Marques, em 22 de fevereiro de 2021

 VEREADOR ADÃO BIANCATTI –

 VEREADORA DALVA BONETTE VANDERLINDE –